[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 326/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de realizar a construção de banheiro público masculino e feminino e/ou instalação de banheiro químico na Praça do Artesão.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que o local é próximo (na mesma rua) da feira do produtor e a Praça do Artesão se tornou um ponto gastronômico do Município, onde vários microempreendedores comercializam seus produtos alimentícios e com isso uma grande circulação de pessoas no local.

Esta indicação já foi anteriormente solicitada pelo vereador Edson Leite, na data de 23 de fevereiro de 2021, com o número 161/2021, portanto, é uma reivindicação de grande parte da população.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 26 de agosto de 2021.
DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1